INDICAÇÃO Nº 19, DE 26 DE JANEIRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

MARIO CARLOS NOGUEIRA NETO, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a continuidade da Rua 20, do
Loteamento Nobre Ville, com sua abertura até a interseção com a Avenida 51 ou 53,
ambas do Bairro Palmares.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que o referido local se
encontra em franco processo de expansão, sendo palco de diversas possibilidades de
investimentos imobiliários por parte da população guairense. Ocorre, que o traçado
das vias publicas apresenta sérios problemas, já que em face da existência de uma
pequena faixa de área verde, e partes de áreas institucionais, o munícipe encontra
diversas dificuldades em transitar entre os bairros que estão surgindo, sendo
necessária a adoção das alternativas aqui propostas. Tal obra irá promover a adequada
ligação entre os bairros mencionados, facilitando o acesso da população da região ao
Distrito Industrial II (Acesso I), onde muitos exercem suas atividades laborativas.

Na oportunidade, apresento os protestos de estima e consideração.

          Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 26 de janeiro de 2015.

________________________________________
MARIO CARLOS NOGUEIRA NETO

Vereador